
Commission services 
aux usagers

Mardi 12 Mars 2013 – 17 h 30 - Alissas



Déchets ménagers et assimilés
Réduction des fréquences de collecte 
à Privas et Chomérac = - 81.3 T sur 
Privas Veyras

2009 2010 2011 2012
ALISSAS - 

CHOMERAC - 
ROCHESSAUVE

1043,8 1062,1 1041,8 1050,0 8,2 227

COUX - LYAS - ST 
CIERGE LA SERRE

480,8 496,0 477,4 463,0 -14,4 185

VALLEE DU 
MEZAYON

19,9 19,4 20,1 25,1 5,0 187

FLAVIAC - ST 
JULIEN ST ALBAN

560,6 569,9 559,2 563,8 4,5 231

LES COIRONS 13,3 14,7 15,6 13,5 -2,1 245
POURCHERES 21,1 20,8 19,8 20,5 0,7 140
PRIVAS - VEYRAS 3428,0 3430,8 3423,7 3342,4 -81,3 316

ST PRIEST 170,9 161,0 151,7 155,3 3,7 121
TOTAL 5738,2 5774,7 5709,3 5633,7 -75,7 1652,0

Kg/hab/an              
2012

COMMUNES
Ordures Ménagères (Tonnes) Différence 

2011/2012 



Collecte sélective

Verre 533,6 577,2 575,53 573,94 568,1 579,2 11,1

Papiers

Cartons

Emballages

Plastiques et 
Métalliques

1 195,56 1 335,52 1299,5 1346,6 1338,8  1 347,00   8,18

2011
EVOLUTION           
2011/2012

PRODUITS COLLECTES
(En Tonnes)

2007 2008

-4,67

129,44 132,76 143,27 151,18 151,35 1,75

532,52

TOTAL

2012

614,7

153,1

621,57 619,37625,56 580,72

2009 2010



Collecte cartons
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Déchetteries

Déchets verts
20%

Bois
12%

Métaux
8%

DEEE
5%

Autres 
2%

Gravats
23%Encombrants

23%

Papiers/cartons
6%DDM

1%

2008 2009 2010 2011 2012

Déchets enfouis 
en CET

29,00% 32,00% 28,00% 24,30% 23,90%

Taux de 
valorisation

70,00% 68,00% 72,00% 75,68% 76,10%

A noter, la filière matelas mise en 
place en 2012 a permis de détourner 
25 T des encombrants

PRIVAS FLAVIAC PRIVAS + FLAVIAC PRIVAS FLAVIAC PRIVAS + FLAVIAC

Déchets verts 854,2 57,76 911,96 819,58 81,86 901,44 -10,52
Gravats 814,54 98,68 913,22 913,16 83,11 996,27 83,05

Encombrants 894,78 144,62 1039,4 865,7 189,32 1055,02 15,62
Bois 490,6 490,6 538,08 538,08 47,48
Métaux 322,07 55,06 377,13 302,38 29,94 332,32 -44,81
DDM 27,53 5,08 32,61 24,4 5,84 30,24 -2,37

Papiers/cartons 245,58 245,58 228,36 16,7 245,06 -0,52
DEEE 200,98 0 200,98 207,16 19,118 226,278 25,298

Autres (batteries, piles, huile, 
vêtements)

60,5 1,2
61,65 94,77 1,19 95,96 34,31

TOTAL 3 910,76   362,37   4 273,13                    3 993,59  427,08   4 420,67                    147,538

TONNAGE GLOBAL

MATERIAUX

4 273,13                                                                  4 420,67                                                                  

2011 2012



2012 Bois DEEE Encombrants Métaux Papier/carton Végétaux

Professionnels (T) 49,02 15,48 277,2 21,14 83,1 291,13
Particuliers (T) 489,06 210,8 777,82 311,18 161,96 610,31
Total (T) 538,08 226,28 1055,02 332,32 245,06 901,44

Pourcentage Professionnels 9,11 6,84 26,27 6,36 33,91 32,30

Nb d'usagers

12 833 

21 203 
23 608 24 714 25 717 

28 980 30 909 

35 832 
38 881 

40 890 
45 791 

-  

10 000 

20 000 

30 000 

40 000 

50 000 

2 002 2 003 2 004 2 005 2 006 2 007 2 008 2 009 2 010 2 011 2 012

Nb usagers

3 247 

3 727 

4 494 4 502 
4 714 4 760 

5 110 

5 893 

3 000 

3 500 

4 000 

4 500 

5 000 

5 500 

6 000 

6 500 

2 005 2 006 2 007 2 008 2 009 2 010 2 011 2 012

Fréquentation Privas

Fréquentation Flaviac

+ 783 entrées  = 1/2 
journée ouverture 
supplémentaire

+ 4 901 entrées

Professionnels 
/ Particuliers





Coûts 2012
� Déchets ménagers et assimilés = 244,19 €/T

247,93 €/T en 2011

� Collecte sélective = 75,84 €/T
128,02 €/Ten 2011

� Déchetteries = 63,91 €/T

55,94 €/Ten 2011



BUDGET SERVICE DECHETS FONCTIONNEMENT 2013

Budgété 2012 : 2 343 987,12 € ( + 77 584,66 € de dépenses) 

Dépenses Montants (€ TTC) Remarques Budgété 2012 Différence

Collecte om 531 021,12           516 413,50        14 607,62          
Transport om 112 917,84           126 678,04        13 760,20 -         
Traitement om 729 528,94           132,48 € TTC/T (129 € en 2012) 715 823,40        13 705,54          

Autres dépenses om 10 500,00             
Maintenance , entretien, grappin, fourniture 

matériaux aménagement bacs om…
12 636,46          2 136,46 -           

-                       
Collecte sélective 119 079,10           113 625,63        5 453,47            

Participation SYTRAD 248 505,37           242 867,16        5 638,21            
Autres dépenses collecte sélective 8 490,00                Matériaux, sacs containers enterrés 8 480,00            10,00                  

-                       
Collecte déchetteries 290 930,00           257 600,00        33 330,00          

Contrats déchetteries 5 250,00                
Télésurveillance, contrôles Veritas, vérif 

extincteurs, vidange fosses
5 100,00            150,00               

Autres dépenses déchetteries 46 067,03             
Entretien réparation véhicules, location 

chargeur, entretien espaces verts, habillement, 
énergie, eau, téléphone, carburants, assurances

45 500,00          567,03               

-                       

Communication 3 000,00                
Achat d'espaces, mémo tri, calendrier, 

autocollants
3 700,00            700,00 -              

-                       
Administratif 316 282,38           Intérêts emprunts, personnel 295 562,93        20 719,45          

2 421 571,78       2 343 987,12    77 584,66         



Fonctionnement

Recettes Montants (€ TTC) Remarques Budgété 2012 Différence

Redevance Spéciale 100 000,00           110 000,00        10 000,00 -         
Participation quai professionnels 3 830,00                1 750,00            2 080,00            

Régularisation SYTRAD 5 193,14                Régularisation traitement 15 587,49          10 394,35 -         

Recettes filières SYTRAD 156 500,00           
Péréquation transport, recettes filières cartons-

plastiques
115 000,00        41 500,00          

Recettes verre 15 000,00             15 000,00          
Recettes Eco Emballages 120 000,00           74 000,00          46 000,00          

Recettes ventes matériaux 21 000,00             Métaux, batteries, plastiques 28 000,00          7 000,00 -           
Collecte D3E 16 000,00             12 000,00          4 000,00            

Redevance accès déchetterie 62 000,00             Professionnels 55 000,00          7 000,00            
Participation CCBC / CC Roche 

Gourdon
38 276,00             32 312,00          5 964,00            

Administratif 5 400,00                
Remboursement sinistre, indemnités 

journalières
8 000,00            2 600,00 -           

543 199,14           466 649,49       76 549,65         

Budgété 2012 : 466 649,49 € (+74 49.65 € de recettes)

Total Dépenses – Recettes Fonctionnement = 1 878 372,64 € en 2013

pour 1 877 337,63 € en 2012
+ 1 035,01 €



BUDGET SERVICE DECHETS INVESTISSEMENT 2013

Budgété 2012 : 123 408,58 € ( + 2 924,8 € de dépenses) 

Dépenses Montants (€ TTC) Remarques Budgété 2012 Différence

Achat bacs om 15 000,00             15 000,00          -                       
Autres 9 710,00                Arceaux - bloc bac, réparation grappin 14 710,00          5 000,00 -           

-                       
Travaux aménagement PAV 2 000,00                2 560,00            560,00 -              
Achat containeurs tri sélectif 15 000,00             Ttrappes restaurateurs 15 000,00          -                       

-                       
Travaux d'aménagement 

déchetterie
18 000,00             

Réparation chaussée Flaviac, Panneaux bennes, 
chauffage, marquise

12 640,00          5 360,00            

Autres 1 500,00                matériel : aspirateur, perforateur, perceuse 1 300,00            200,00               
Remboursement capital 65 123,38             62 198,58          2 924,80            

126 333,38           123 408,58       2 924,80            



Budgété 2012 : 16 371,51 € (+485,04 € de recettes)

Total Dépenses – Recettes Investissement = 109 476,83 € en 2013

pour 107 037,07 € en 2012

Produit attendu 2012 = 1 984 374,70 €

Produit attendu 2013 = 1 987 849,47 €

+ 2 439,76 €

Recettes Montants (€ TTC) Remarques Budgété 2012 Différence

Capital amorti 2012 CCBC - Roche 
Gourdon

7 380,02                6 894,98            485,04               

FCTVA 9 476,53                9 476,53            0,00 -                   
16 856,55             16 371,51         485,04               

+ 3 474,77 €



Proposition taux TEOM 2013
Produit attendu CCPRV = 1 987 849,47 € Taux TEOM  unique = 10,61 %

ALISSAS 952 827 10,64% 0,31% -0,34% 10,61% 101 095              

CHOMÉRAC 2 029 460 11,55% -0,61% -0,34% 10,60% 215 123              

COUX 1 367 278 10,64% 0,31% -0,34% 10,61% 145 068              

CREYSSEILLES 101 267 10,88% 0,07% -0,34% 10,61% 10 744                

FLAVIAC 777 663 11,60% -0,64% -0,34% 10,62% 82 588                

FREYSSENET 28 240 13,44% -2,49% -0,34% 10,61% 2 996                  

LYAS 428 125 10,96% -0,02% -0,34% 10,60% 45 381                

POURCHERES 83 203 12,50% -1,56% -0,34% 10,60% 8 820                  

PRIVAS 9 631 799 10,77% 0,18% -0,34% 10,61% 1 021 934           

ROCHESSAUVE 234 518 12,31% -1,35% -0,34% 10,62% 24 906                

ST CIERGE 123 293 13,76% -2,80% -0,34% 10,62% 13 094                

ST JULIEN 878 820 11,42% -0,47% -0,34% 10,61% 93 243                

ST PRIEST 713 602 11,21% -0,26% -0,34% 10,61% 75 713                

VEYRAS 1 383 321 10,50% 0,47% -0,34% 10,63% 147 047              

TOTAL CCPRV 18 733 416 1 987 752          

ECART 
TYPE 

(2010)

TAUX 
TEOM 
LISSE

 PRODUIT 
PERCU CCPRV 

différence 
annuelle 2013

TAUX TEOM 
(2012)

COMMUNES
BASES 

PREVISIONNELLES



ALISSAS 9,06% 9,76% 10,73% 11,17% 10,64% 10,61%

CHOMÉRAC 13,13% 13,56% 13,48% 13,00% 11,55% 10,60%

COUX 9,32% 9,71% 10,73% 11,17% 10,64% 10,61%

CREYSSEILLES 11,89% 14,42% 11,45% 11,65% 10,88% 10,61%

FLAVIAC 13,46% 13,45% 13,59% 13,08% 11,60% 10,62%

FREYSSENET 19,95% 19,97% 19,13% 16,77% 13,44% 10,61%

LYAS 10,34% 10,22% 11,71% 11,82% 10,96% 10,60%

POURCHERES 16,11% 16,91% 16,33% 14,90% 12,50% 10,60%

PRIVAS 10,65% 10,25% 11,12% 11,43% 10,77% 10,61%

ROCHESSAUVE 15,26% 15,69% 15,72% 14,50% 12,31% 10,62%

ST CIERGE 16,65% 19,28% 20,07% 17,40% 13,76% 10,62%

ST JULIEN 11,89% 12,55% 13,07% 12,73% 11,42% 10,61%

ST PRIEST 11,29% 12,61% 12,44% 12,31% 11,21% 10,61%

VEYRAS 8,75% 9,06% 10,27% 10,87% 10,50% 10,63%

TOTAL CCPRV 11,66% 11,79% 10,95% 10,61%

2011 2012 2013COMMUNES 2008 2009 2010

Evolution du taux de TEOM pour chaque commune



Animaux errants
CHIEN ERRANT CHIEN MORT CHAT ERRANT CHAT MORT AUTRE TOTAL 

ORDRE CAPTURE 

CHATS

ALISSAS 0 0 0 0 0 0 0

CHOMERAC 3 0 17 0 0 20 0

COUX 2 0 0 0 0 2 0

CREYSSEILLES 0 0 0 0 0 0 0

FLAVIAC 1 0 0 0 0 1 0

FREYSSENET 0 0 0 0 0 0 0

LE POUZIN 4 0 7 0 0 11 0

LYAS 2 0 0 0 0 2 0

POURCHERES 1 0 0 0 0 1 0

PRIVAS 19 0 3 2 0 24 1

ROCHESSAUVE 0 0 0 0 0 0 0

ROMPON 2 0 18 0 0 20 0

ST CIERGE 0 0 0 0 0 0 0

ST JULIEN 1 0 0 0 1 2 0

ST PRIEST 0 1 0 0 0 1 0

VEYRAS 1 0 0 0 0 1 0

TOTAL 36 1 45 2 1 85 1

COUT 2012 : 22 973.18 €

*Participation emprunt pour construction fourrière et refuge + participation fonctionnement fourrière 
(coûts fixes) + coût selon les interventions demandées par chaque commune (7558 €)

Coût 2011: 26 145,93 €



Mise en place de la 
collecte de l’amiante en 
déchetterie de Privas







Nouvelle signalétique à la déchetterie de Privas





Merci de votre attention.


